
Codice Determina: DET-1780-2020

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Servizio Socio Sanitario 

OGGETTO: Progetto  FARI,  liquidazione  spese  versamenti  contributi  lavoratori  dipendenti
Camera a Sud

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO

che, in data 18.10.2018, l’Autorità di Gestione del PON “Legalità” 2014-2020, Dipartimento della
Pubblica Sicurezza, Ministero dell’Interno, ha emanato il Decreto di approvazione e ammissione al
finanziamento  del  Progetto  “FARI”,  finalizzata  al  miglioramento  della  tutela  della  salute  dei
richiedenti e titolari di protezione internazionale in condizione di vulnerabilità, presentato da ASL
Taranto, in qualità di Soggetto Proponente Capofila, insieme ai partner di progetto ASL di Lecce,
ASL  di  Brindisi  e  Associazione  Camera  a  Sud,  nell’ambito  dell’Avviso  pubblico  per  la
presentazione di progetti  da finanziare a valere sul FAMI 2014- 2020 – Obiettivo Specifico 1 -
Obiettivo nazionale 1 – lett. c - “Potenziamento del sistema di 1° e 2° accoglienza”;

DATO ATTO

che detto  finanziamento è  stato accettato sottoscrivendo la Convenzione per la  concessione del
finanziamento,  adottata  dall’ASL Taranto  con Deliberazione del  Direttore  Generale  n.  1499 del
19.11.2018;

che, con c.c. 1343 del 15.02.2019, questa Amministrazione ha ricevuto la somma di € 164.410,40
dal Ministero dell’Interno, Dipartimento di Pubblica Sicurezza, PON “Legalità” 2014-2020, quale
quota di prefinanziamento del progetto “FARI”;

che,  con c.c.  5622 del  01.10.2020 e con c.c.  5623 del  01.10.2020,  questa  Amministrazione  ha
ricevuto la somma di € 140.643,12 dal Ministero dell’Interno, Dipartimento di Pubblica Sicurezza,
PON “Legalità” 2014-2020, quale quota intermedia di finanziamento;

che, a mezzo PEC prot. n. 128080 del 31.07.2020, è stata chiesta al Ministero dell’Interno, 
Dipartimento di Pubblica Sicurezza, PON “Legalità” 2014-2020, la somma di € 233.228,57, quale 
seconda quota intermedia di finanziamento;

CONSIDERATO

che,  con  determinazioni  dirigenziali  n.  452 del  30.04.2019,  n.  880 del  09.08.2019,  n.  938  del
29.08.2019, n. 1064 del 03.10.2019, n. 1076 del 07.10.2019, n. 1279 del 21.11.2019, n. 1393 del
18.12.2019,  n.  107  del  30.01.2020,  n.  203  del  25.02.2020,  n.  215  del  02.03.2020,  n.  414  del
16.04.2020,  n.  712 del  26.06.2020,  n.  795 del  20.07.2020,  n.  972 del  03.09.2020,  n.  1148 del



Codice Determina: DET-1780-2020

15.10.2020 l’ASL Taranto ha provveduto a liquidare, rispettivamente, la somme di € 43.524,02, €
9.692,67, € 22.765,18, € 9.599,10, € 21.819,00, € 32.216,44, € 36.193,44, € 33.288,05, € 36.203,32,
€ 29.676,01, € 66.690,07, € 26.979,00, € 40.693,57, € 35.456,58, € 39.456,93 dietro richieste di
liquidazione delle spese sostenute da parte dell’Associazione Camera a Sud per la realizzazione
delle attività previste dal progetto “FARI”;

VISTA

la richiesta di liquidazione delle spese sostenute per versamento di contributi di lavoratori 
dipendenti, TFR e 14esima mensilità per i periodi di imposta giugno 2020, luglio 2020 e ottobre 
2020, pari a € 21.005,46 (ventunomilacinque/46), formulata dal Presidente dell’Associazione 
Camera a Sud con nota prot. n. 229888 del 21.12.2020, agli atti della Struttura scrivente;
 

la documentazione allegata alla richiesta e, nel dettaglio:

- modello di pagamento unificato (Mod. F24) per versamento contributi lavoratori dipendenti e
TFR dell’Associazione Camera a Sud relativo al mese di giugno 2020;

- modello di pagamento unificato (Mod. F24) per versamento contributi lavoratori dipendenti e
14esima mensilità dell’Associazione Camera a Sud relativo al mese di luglio 2020;

- modello di pagamento unificato (Mod. F24) per versamento contributi lavoratori dipendenti
dell’Associazione Camera a Sud relativo al mese di ottobre 2020;

RITENUTO

di dover liquidare le somme sopra indicate; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

di liquidare la somma complessiva pari a € 21.005,46 (ventunomilacinque/46), così suddivisa: 

-  la  somma  di  €  17.505,22  (diciassettemilacinquecentocinque/22)  a  favore  dell’Associazione
Camera a Sud, per il pagamento F24 del periodo di imposta giugno 2020 per versamento contributi
ai  lavoratori  dipendenti  e TFR, sul conto economico n. 712.100.0010506 Altri  servizi  bilancio
2020;

- la somma di € 1.677,67 (milleseicentosettantasette/67) a favore dell’Associazione Camera a Sud,
per il pagamento F24 del periodo di imposta luglio 2020 per versamento contributi ai lavoratori
dipendenti  e 14esima mensilità, sul conto economico n. 712.100.0010506 Altri servizi bilancio
2020;

- la somma di € 1.822,57 (milleottocentoventidue/57) a favore dell’Associazione Camera a Sud,
per il pagamento F24 del periodo di imposta ottobre 2020 per versamento contributi ai lavoratori
dipendenti, sul conto economico n. 712.100.0010506 Altri servizi bilancio 2020;

di notificare, a cura della Struttura proponente, copia della presente deliberazione al Presidente
Matteo Pagliara dell'Associazione Camera a Sud, Via Guido Dorso 1, 73100 Lecce. 



Codice Determina: DET-1780-2020

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


